
О включении  хозяйствующего субъекта  в Реестр  недобросовестных поставщиков

 

Руководствуясь ст. 104 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013г. №1062
«О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), Приказом Хабаровского УФАС России от 07.09.2007 № 213-П «О
ведении реестра недобросовестных поставщиков, включении и исключении
сведений из реестра недобросовестных поставщиков, проведении проверок
фактов уклонения участника размещения заказа от заключения государственного
и муниципального контракта, осуществлении внеплановых проверок при
рассмотрении сведений о недобросовестных поставщиках» и рассмотрев
поступившую информацию от  КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи г.
Комсомольска-на-Амуре» Министерства здравоохранения Хабаровского края о
включении в реестр недобросовестных поставщиков на основании решения
Арбитражного суда Хабаровского края от 11.03.2013 по делу № А73-12984/2013,
Постановления Федерального Арбитражного суда Дальневосточного округа от
21.07.2014 по делу № Ф03-2900/2014 ООО «Техмаш» в связи с существенным
нарушением условий договора №  1494  от 24.06.2013 г. на поставку запасных
частей для служебных автомобилей, цена контракта 1 883 248,97 (один миллион
восемьсот восемьдесят три тысячи двести сорок восемь) рублей 97 копеек,

приказываю:

1. Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения об ООО «Техмаш»
(432008, Ульяновская область, г. Ульяновск, Шоссе Московское,86а, ИНН
7327064566) сроком на два года.

2. Отделу контроля закупок направить информацию о включении сведений об ООО
«Техмаш» в реестр недобросовестных поставщиков  в ответственное структурное
подразделение ФАС России в срок до 08.11.2014 года.

3. Датой включения сведений в отношении ООО «Техмаш» в Реестр считать дату
размещения указанных сведений на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя управления.


